

Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit FHD-Zeitung
Band: 2 (1927)
Heft: 8

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 20.11.2024

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Patria

Schweiz. Lebensversicherungs-Gesellschaft
auf Gegenseitigkeit
vorm. Schweizerische Sterbe- u. Alterskasse

Centralverwaltung **Basel** Rittergasse 35

Lebensversicherungen
Kinderversicherungen
Aussteuerversicherungen
Rentenversicherungen
Billigste Prämien und hohe Gewinnanteile
Günstigste Versicherungsbedingungen
Weltpolice ab Beginn
Flugrisiko kostenlos eingeschlossen.

Kälberer's Salbe gegen Hautkrankheiten

Diese Salbe besitzt eine geradezu erstaunende Wirksamkeit in allen Fällen von Hautausschlägen, Ekzema, Wunden und Verletzungen, aufgelegene Stellen, offene Beine und Geschwüre, Hämorrhoiden, Rot- und Wundwerden der Kinder. Preis per Topf Fr. 2.—.


Generaldepot: E. Kälberer, Apotheker, Genf.
Zu haben in den meisten Apotheken. Sendungen in der ganzen Schweiz franko gegen Nachnahme.



**Nahrhaft, gut und wohlbekömmlich,
Das sind Maggi's Suppen nämlich!**

Schweiz. Mobiliar-Versicherungs-Gesellschaft Bern
Genossenschaft gegründet auf Gegenseitigkeit 1826
Reserven Fr. 23,000,000.—

Feuer-,
Einbruch- und



Mietzinsverlust-
versicherungen

Agenturen in allen Ortschaften.

Von den im 101. Versicherungsjahr (1. Juli 1926 bis 1. Juli 1927) fälligen Beiträgen der Feuerversicherungspolice, die auf mindestens 5 Jahre abgeschlossen sind, wird die Gesellschaft nur 90% einziehen, sofern deren Beiträge nicht durch besondere Vertragsbestimmung (seltene Ausnahme) als feste bezeichnet wurden. Auf Policen mit Vorauszahlung für wenigstens 5 Jahre beträgt die Bezugsquote 95%. Auch für die folgenden Jahre stehen den Mitgliedern die gleichen Vergünstigungen in Aussicht.

**REISE
MIT
BOPP**

*
„BOPP“ ist das
übersichtliche rote
SCHWEIZER KURSBUCH
*
Fr. 1.50



Fonder Mühl's

**WALLISER
ZIGARREN**
leicht und mild
5 STÜCK 60 RP.
10 " FR. 1.20

*Verlangen Sie
ausdrücklich die
Fonder Mühl's*




Barry
*Der aromatische
Stumpfen*

THEODOR EICHENBERGER & Co. AG.
BEINWIL / See

BASLER Lebensversicherungs- Gesellschaft

Gegründet 1864

Wir empfehlen uns zum Abschluß von

Lebens-Versicherungen
Renten-Versicherungen
Aussteuer-Versicherungen
Volks-Versicherungen
Kinder-Versicherungen
Personal-Versicherungen
Unfall-Versicherungen
Haftpflicht-Versicherungen

in zeitgemäßen Formen, zu vorteilhaften
Prämien und Bedingungen.

Prompte Auszahlung, bei voller Sicherheit.

Direktion in Basel, Albananlage 7

Vertreter in allen Orten.



Im Kampfe

gegen Alkoholmissbrauch sind

Kaffee und Tee

die bewährten Helfer

Kaiser's Kaffee und Kaiser's Tee

empfehlen sich durch ihre hohen Eigen-
schaften an vollem Aroma und feinem
Geschmack.

Sie sind erhältlich in allen Geschäften mit
obiger Schutzmarke

11

Abonnements-Bestellschein

Der Unterzeichnete abonniert hiermit den

„Schweizer Soldat“ — „Schweizer Unteroffizier“

auf die Dauer von { 12 Monaten *)
6 Monaten *)

Ausgabe **ohne** Versicherung *) Fr. 5.50 pro Jahr.

Ausgabe **mit** Versicherung *) Fr. 7.50 pro Jahr und Fr. 1.— für Police.

Versicherungsbedingungen :

Fr. 1000.— im Todesfall; Fr. 1000.— im Ganzinvaliditätsfalle; Fr. 40 bis Fr. 400.— bei dauernder Teilinvalidität.
Ist der Abonnent verheiratet, so gilt dessen Ehefrau als zu den gleichen Bedingungen mitversichert.

Der Betrag { wird auf Postcheck-Konto VIII 91 einbezahlt *)
ist per Nachnahme zu erheben *).

192.....

Unterschrift:

Adresse:

*) Nichtgewünschtes ist zu streichen.

(Bitte deutliche Schrift)